
ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

«САЙГАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022г. № 185 

      Об организации работы по формированию функциональной грамотности                            

обучающихся 

         На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях 

формирования функциональной грамотности обучающихс 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2021/22 учебный год (Приложение). 

      2.  Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Литвинову Н.М. 

      3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Литвиновой Н.М.:  

           3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 

          3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

    4. Ответственному за сайт Слав О.С, опубликовать настоящий приказ на сайте школы      

    5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

     

 

 

Директор филиала                                                                                            Потемкина И.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Михайлова Г.Е. 

Беседина Н. И. 

Васильева Д.Н. 

Постникова Т.Ю. 

Мулаков Н.А. 

Литвинова Н.М. 

Потемкина И.Н. 

Руди В.А. 

Виговский В.А. 

Мулакова С.Н 

Айтиева Э.А.. 



Костанда О.Д. 

Рамазанлы Г.Д. 

Божко Н.В. 

Сиюткина О.Ф. 

Зенкова С.Н. 

Алексеева Л.Д. 

 

 

  

 

 

 

 

 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 
к
 
п
р
и
к
а
з
у
 
о
т
 
«
0
7
»
 
с



е
н
т
я
б
р
я
 
2
0
2
0
 
г
о
д
а
 
№ 


